mus. Secundo text. in dict. l. hac ædiftali vel l. fœminæ non loquuntur in pacto reciproco quale hoc, in his enim, & similibus illa iura non procedunt. ex traditis per Bald. in dict. auth. in donatione & a cæteris nunc citatis; & eodem modo respondet Rolan. non relatus a Philip. dict. quæstio. 87. nu. 5.

27 Extenditur ꝑ quinto præfata regula, vt pacta hæc valeant nedum quoad dorem ipsam, vel donationem propter nuptias sed etiam quoad augmentum dotis, vel donationis propter nuptias post contractum matrimonium additum; quod fieri posse aperte probat text. in l. si constante. vbi omnes ff. solut. matrimo. Parisi. consil. 126. a num. 1. lib. 1. Vnde quemadmodum superueniens lucrabitur dorem, vel donationem, sic & augmentum l. si proprietati ff. de iur. doti. vbi dotis augmentum, dicitur dos eadem, & non noua, ibique id ipsum Bald. adnotauit. Rationem ꝑ nostri prodiderunt quia de augmento dotis idem quod de principali dote iudicandum est l. inter focerum §. penul. ff. de pact. dotali. Iasson. in rubri. ff. solut. matrimo. ad finem, & consil. 171. colum. 5. lib. 4. confert text. singularis in l. etiam C. de iur. doti. licet enim stipulatio stricti iuris dicatur, & strictè sit interpretanda l. quicquid astringendæ de verbo. obliga. vbi tamen dos in stipulationem deducitur, in consequentiam licet dictum non sit augmentum deductum censetur eo. text. in d. l. etiam quem celebrem, & mirandum dixit Iasson. in dict. rub. ad finem. Et in terminis pacti de quo loquitur sic respondit Panormita. Paul. de Castr. Campe. & alij multi, quos probat, & sequitur Rolan. a Vall. tractat. de lucro. dot. quæstio. 100. a num. 15. vbi & communem dixit neq. in iudicando ab ea recedendum, vbi a num. 1. hanc opinionem alijs confirmat argumentis nouissimè Cauca. tractat. de tuto. & curato. num. 160. 161. vnde quæ de augmento dotis dixi infra quæst. 22. vers. Non obstant quatuor illa vbi fusè.

28 Extenditur ꝑ sexto siue vxor, vel maritus respectiue moriantur ab intestato, vel ex testamento alijs hæredibus institutis, vtroque enim casu superstes lucrum consequitur in vim pacti argu. text. in auth. præterea C. vnd. vir & vxor iunctis his, quæ communiter nostri tradiderunt in eo text. nam quarta debita ex dispositione illius text. coniugi inopi, locum habet tam ab intestato, quam ex testamento, sicque aduersus voluntatem morientis; ita pacto efficitur vt siue moriens ex testamento, vel ab intestato decesserit, superstes lucrum consequatur; sic in terminis statuti deferentis lucra dotium superstiti resoluit Paul. de Castr. consil. 82.

29 lib. 1. & in l. si cum dote ff. solut. matrimo. Cuma. Fulgosi. Ruin. & alij quos sequitur Rolan. d. tract. quæst. 82. num. 10. 11. 12. cum sequen.

30 Declaratur ꝑ nunc præfata regula vt non procedat in matrimonio putatiuo si igitur existimantes maritus, & vxor nullum affore impedimentum cõtraxerint in gradu prohibito, si post detegatur, & ex his moriatur vnus, superstes alterius dorem vel donationem non lucrabitur: hæc est ardua controversia in qua contrarium tenuerunt aliqui, quales ex antiquioribus Cyn. & Alberi. in l. si ante nuptias ff. solut. matrimo. quos refert Tiraquel. in ll. connubiali. glof. 8. num. 264. & alij quidam, qui multis mouentur argumentis & rationibus, effectus matrimonij putatiui recensentes, ex quibus singulis vnum producant pro hac parte argumentum. Ego autem nisi duas adferam rationes, quæ & ad institutum tractatus nostri maximè conferunt.

Prima quoniam, quæ iura de dote loquuntur eadem in dote putatiua procedunt l. si cum dote §. fina. ff. solut. matrimo. vbi Bartol. & posteriores omnes docent, inferendo, priuilegium prælationis tacitæ hypothecæ, quod datur mulieri ex l. asiduis C. qui potio. locum habet & in dote putatiua, quam dixit communem opinionem Sali. ibi & eum sequenti sunt innumeri, quos longa serie refert Tiraquel. in ll. connubia. glof. 8. num. 253. 254. 255. Rolan. in tracta. de lucro. dot. quæst. 97. num. 1. 2. qui inibi num. 3. scripsit autoritate Sali. & Bal. in l. 1. C. de condi. ob cau. quod si ex forma statuti instrumenta habent executionem paratam eodem modo habeat instrumentum dotis putatiuæ vbi Bald. Nouell. citat Barba. Palat. Rube. & alios quosdam, & alios recenset Tiraquel. d. glof. 8. num. 257. vbi regulam prodidit generalent, omnia verè dotis priuilegia putatiuæ doti competere.

Secunda ratio, quoniam stante statuto, quod bona viri & mulieris constante matrimonio quæstia communicentur, nedum in vim huiusmodi statuti communicabunt bona quæstia constante vero, & legitimo matrimonio, sed etiam putatiuo Panor. in cap. 2. per illu. tex. de donatio. inter vir. & vxor. iuncta glof. ibidem quem sequitur Cardin. Palat. Rub. in rubr. de donatio. int. vir. & vxor. §. 36. a nu. 1. cum sequent. alios Tiraq. d. glof. 8. num. 270. Rolan. tract. de lu. dot. quæst. 47. num. 1. 2. 3. Cassa. in cõsue. Burgun. rubr. 4. §. 2. n. 4. & 5. in d. singu. 129. ex Hispanicis scriptoribus præter supra memoratū Pala. Rub. Rodri. Xua. in interpre. tit. *delas ganacias*, statim in principio Ant. Gom. in l. 50. Tau. n. 77. Djd. Perca